



GARA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DI

“REAGENTI PER MICROBIOLOGIA”

occorrenti al Laboratorio Analisi dell’A.O.U. SAN LUIGI GONZAGA di Orbassano

CHIARIMENTO N. 1

Sono pervenute le seguenti richieste di chiarimenti e, in accordo con gli utilizzatori, si forniscono le seguenti indicazioni:

Domanda n. 1

Punto B.4) Documentazione amministrativa:

Premesso che da disciplinare viene richiesta tutta la documentazione in formato cartaceo si chiede conferma:

- punto 2.) Dichiarazione Allegato B : lo stesso non debba essere presentato in PDF e firmato digitalmente ma solo cartaceo
- punto 3.) Pass Oe: lo stesso non debba essere marcato temporalmente ma solo in formato cartaceo
- punto 5.) patto di Integrità : lo stesso non debba essere marcato temporalmente ma solo in formato cartaceo.

Risposta n. 1

Si conferma che tutta la documentazione deve essere fornita **in formato cartaceo**, ad eccezione della documentazione tecnica (eventuali dèpliant, manuali ecc.) che viene richiesta su chiavetta USB, e **senza marca temporale**

Domanda n. 2

Viene richiesta conferma che non sia necessaria la Cauzione Provvisoria

Risposta n. 2

La Cauzione Provvisoria non è richiesta

Domanda n. 3

Viene richiesta conferma che l'offerta economica è richiesta solo in formato cartaceo (non in word e/o excel)

Risposta n. 3

Si conferma che l'offerta economica deve essere fornita **in formato cartaceo** (Allegato G scheda predisposta in formato word + excel)



Domanda n. 4

Viene richiesta conferma se l'importo totale del lotto debba riferirsi al numero effettivo di confezioni indivisibili necessarie per fornire i test richiesti o se il totale del lotto debba calcolarsi moltiplicando il prezzo a test per il n. di test previsti (indipendentemente dal confezionamento del prodotto)

Risposta n. 4

Nella fattispecie dell'aggiudicazione a lotto intero, l'offerta deve essere calcolata con il numero di confezioni necessarie a soddisfare il numero di test richiesti per i 48 mesi della durata contrattuale. In ogni caso sarà determinante il costo a test.

Domanda n. 5

Viene richiesta conferma di poter nominare i file relativi alle schede di sicurezza indicando nel nome del file Lotto n. + Pos. + Codice prodotto offert + scheda di sicurezza

Risposta n. 5

Si è possibile

Domanda n. 6

Viene richiesta conferma di poter indicare nel nome del file relativo alle schede tecniche solo il lotto + rif. della posizione + scheda tecnica (questo poichè la stessa scheda tecnica comprende molteplici prodotti relativi al lotto)

Risposta n. 6

Si è possibile

Domanda n. 7

A pag. 12 del Disciplinare citate Certificazioni non richieste nella documentazione tecnica: si chiede conferma che non siano richieste in questa fase

Risposta n. 7

Non richiesta in fase di presentazione offerta

Domanda n. 8

(Rif. Modello di autocertificazione ALLEGATO B)

Si chiede di confermare la possibilità di dichiarare, per entrambi i requisiti, i fatturati/forniture relative al triennio 2016-2017-2018 in considerazione del fatto che non si è in possesso dell'approvazione del bilancio definitivo anno 2019.



Risposta n. 8

Si è possibile fornire i fatturati del triennio precedente (2016-2017 e 2018) desunti dai bilanci approvati.

Domanda n. 9

Lotto 1 posizione 9: Si chiede di chiarire se venga richiesto Staphylococcus aureus e se possa essere offerta identificazione mediante agglutinazione.

Risposta n. 9

No, si intende la identificazione delle specie della famiglia di Staphylococcus tramite galleria o simili.

Domanda n. 10

Lotto 1 posizione 10: si chiede di chiarire se il n. di determinazioni indicate (50 e 200) sia il totale oppure si intenda per singola identificazione (identificazione rapida degli streptococchi Gruppo A, B, C, D,F, G) e se possa essere offerta identificazione mediante agglutinazione

Risposta n. 10

No, si intende la identificazione delle specie della famiglia di Streptococcus tramite galleria o simili. Il fabbisogno è di 50 identificazioni/ anno di specie di stafilococchi. Trattasi di gallerie singole: 50 gallerie = 50 identificazioni / anno.

Domanda n. 11

Lotto 1 posizione 25: si chiede di chiarire se il n. di determinazioni indicate (50 e 200) sia il totale oppure si intenda per singola identificazione (identificazione rapida degli streptococchi Gruppo A, B, C, D,F, G)

Risposta n. 11

Per determinazione si intende la determinazione simultanea o sequenziale per gruppo A, B, C, D, F, G.

IL RUP e Direttore della S.C. GEA
(Dott. Claudio AMPRINO)

Orbassano, 21/02/2020

.....